

ЗВІТ
за наслідками громадського обговорення щодо проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Державної антикорупційної програми на 2023 – 2025 роки» (Додаток 1)

Зміст положення акта законодавства			Зміст відповідного положення проекту акта		
1. ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ СИСТЕМИ ЗАПОБІГАННЯ І ПРОТИДІЇ КОРУПЦІЇ					
1.1. Формування та реалізація державної антикорупційної політики					
Проблема 1.1.1. Державна антикорупційна політика не завжди ґрунтується на повних, об’єктивних та достовірних даних; зусилля різних органів державної влади, органів місцевого самоврядування та громадськості недостатньо скоординовані					
Очікуваний стратегічний результат	Показник (індикатор) досягнення	Джерело даних/розпорядник інформації	Очікуваний стратегічний результат	Показник (індикатор) досягнення	Джерело даних/розпорядник інформації
1.1.1.8. Антикорупційні програми та інші програмні документи антикорупційного характеру органів державної влади, органів місцевого самоврядування та інших публічних інституцій є дієвим механізмом подолання та упередження корупційних практик у публічному секторі; до їх розроблення і моніторингу виконання долучається громадськість	1) набрав чинності закон щодо внесення змін до Закону України “Про запобігання корупції”, яким: а) розміжовані антикорупційні програми публічних інституцій та юридичних осіб; б) у статті 19 Закону визначено вичерпний перелік суб’єктів, які зобов’язані приймати документи щодо управління корупційними ризиками в координації з Національним агентством; в) повноваження Національного агентства проводити аналіз антикорупційних програм замінені на повноваження подавати обов’язкові для розгляду пропозиції до документів з управління корупційними ризиками; г) визначені повноваження Національного агентства затверджувати методологію управління корупційними ризиками; проводити стратегічний аналіз	офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Верховної Ради України	1.1.1.8. Антикорупційні програми та інші програмні документи антикорупційного характеру органів державної влади, органів місцевого самоврядування та інших публічних інституцій є дієвим механізмом подолання та упередження корупційних практик у публічному секторі; до їх розроблення і моніторингу виконання долучається громадськість	1) набрав чинності закон щодо внесення змін до Закону України “Про запобігання корупції”, яким: б) у статті 19 Закону визначено вичерпний перелік суб’єктів, які зобов’язані приймати документи щодо управління корупційними ризиками в координації з Національним агентством; в) повноваження Національного агентства проводити аналіз антикорупційних програм замінені на повноваження подавати обов’язкові для розгляду пропозиції до документів з управління корупційними ризиками; г) визначені повноваження Національного агентства затверджувати методологію управління корупційними ризиками; проводити стратегічний аналіз	офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Верховної Ради України

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
корупційних ризиків у визначених ним сферах із наданням обов'язкових для врахування пропозицій за результатами його проведення; здійснювати моніторинг виконання планів управління корупційними ризиками суб'єктів, визначених у статті 19 Закону; г) визначено роль керівника та завдання уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції з управління корупційними ризиками відповідно до методології, затвердженої Національним агентством; д) скасовано вимогу щодо погодження Національним агентством антикорупційних програм суб'єктів, визначених у статті 19 Закону; е) встановлено обов'язок суб'єктів, визначених у статті 19 Закону, затверджувати документи з управління корупційними ризиками з урахуванням пропозицій і зауважень, наданих Національним агентством, а також забезпечити обов'язкове виконання таких документів; є) визначено завдання уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції проводити аналіз потенційних та наявних контрагентів відповідного органу на підставі ризик орієнтованого підходу та подавати пропозиції керівникові такого органу; ж) у статті 62 Закону переглянуто перелік суб'єктів господарювання,	корупційних ризиків у визначених ним сферах із наданням обов'язкових для врахування пропозицій за результатами його проведення; здійснювати моніторинг виконання планів управління корупційними ризиками суб'єктів, визначених у статті 19 Закону; г) визначено роль керівника та завдання уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції з управління корупційними ризиками відповідно до методології, затвердженої Національним агентством; д) скасовано вимогу щодо погодження Національним агентством антикорупційних програм суб'єктів, визначених у статті 19 Закону; е) встановлено обов'язок суб'єктів, визначених у статті 19 Закону, затверджувати документи з управління корупційними ризиками з урахуванням пропозицій і зауважень, наданих Національним агентством, а також забезпечити обов'язкове виконання таких документів; є) визначено завдання уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції проводити аналіз потенційних та наявних контрагентів відповідного органу на підставі ризик орієнтованого підходу та подавати пропозиції керівникові такого органу;

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
які зобов'язані приймати антикорупційні програми, зокрема передбачено обов'язок приймати антикорупційні програми для всіх державних, комунальних підприємств, господарських товариств, у статутному капіталі яких державна або комунальна частка перевищує 50 відсотків, господарських структур, господарських товариств, 100 відсотків акцій (часток) статутного капіталу яких належить іншому господарському товариству, 100 відсотків акцій (часток) статутного капіталу якого належить державі 2) вимоги нормативно-правових актів Національного агентства оновлено з урахуванням Закону, зазначеного в підпункті 1 підпункту 1.1.1.8 3) здійснюваний Національним агентством щорічний стратегічний аналіз корупційних ризиків є масштабним і результативним: а) аналіз проведено у п'яти і більше сферах; б) у документах щодо управління корупційними ризиками тих публічних інституцій, у діяльності яких виявлено корупційні ризики та яким надано індивідуальні пропозиції із розроблення і вжиття заходів для усунення, мінімізації корупційних ризиків, враховано результати стратегічного аналізу корупційних ризиків та передбачено 75 відсотків і більше запропонованих Національним агентством заходів з усунення, мінімізації корупційних ризиків	ж) у статті 62 Закону переглянуто перелік суб'єктів господарювання, які зобов'язані приймати антикорупційні програми, зокрема передбачено обов'язок приймати антикорупційні програми для всіх державних, комунальних підприємств, господарських товариств, у статутному капіталі яких державна або комунальна частка перевищує 50 відсотків, господарських структур, господарських товариств, 100 відсотків акцій (часток) статутного капіталу яких належить іншому господарському товариству, 100 відсотків акцій (часток) статутного капіталу якого належить державі 2) вимоги нормативно-правових актів Національного агентства оновлено з урахуванням Закону, зазначеного в підпункті 1 підпункту 1.1.1.8 3) здійснюваний Національним агентством щорічний стратегічний аналіз корупційних ризиків є масштабним і результативним: а) аналіз проведено у п'яти і більше сферах; б) у документах щодо управління корупційними ризиками тих публічних інституцій, у діяльності яких виявлено корупційні ризики та яким надано індивідуальні пропозиції із розроблення і вжиття заходів для усунення, мінімізації корупційних ризиків, враховано результати стратегічного аналізу корупційних ризиків та передбачено 75 відсотків і більше запропонованих Національним

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
	агентством заходів з усунення, мінімізації корупційних ризиків
Проблема 1.1.4. Інститут уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції не повною мірою реалізує свій потенціал у зв'язку з недостатніми гарантіями автономності	
1.1.4.3. Пріоритетом у діяльності уповноважених з питань запобігання корупції визначено запобігання поширенню корупційних практик, залучення громадськості до аналізу та усунення корупційних ризиків у нормативно-правових актах органів державної влади та органів місцевого самоврядування 1) у частині шостій статті 131 Закону уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції визначено запобігання поширенню корупційних практик, здійснення антикорупційного аналізу проєктів нормативно-правових актів органів державної влади та органів місцевого самоврядування, залучення громадськості до аналізу та усунення корупційних ризиків у нормативно-правових актах органів державної влади та органів місцевого самоврядування; передбачено обов'язок органів державної влади та органів місцевого самоврядування оприлюднювати результати антикорупційного аналізу проєктів нормативно-правових актів органів, проведеного уповноваженим з питань запобігання корупції, на своїх офіційних веб-сайтах 2) навчання за онлайн-курсом з організації роботи уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції з управління корупційними ризиками пройшли; успішно склали вихідне тестування щонайменше 180 уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції міністерств, інших центральних Національне агентство Національне агентство	1.1.4.3. Пріоритетом у діяльності уповноважених з питань запобігання корупції визначено запобігання поширенню корупційних практик, залучення громадськості до аналізу та усунення корупційних ризиків у нормативно-правових актах органів державної влади та органів місцевого самоврядування 1) у частині шостій статті 131 Закону уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції визначено запобігання поширенню корупційних практик, здійснення антикорупційного аналізу проєктів нормативно-правових актів органів державної влади та органів місцевого самоврядування, залучення громадськості до аналізу та усунення корупційних ризиків у нормативно-правових актах органів державної влади та органів місцевого самоврядування; передбачено обов'язок органів державної влади та органів місцевого самоврядування оприлюднювати результати антикорупційного аналізу проєктів нормативно-правових актів органів, проведеного уповноваженим з питань запобігання корупції, на своїх офіційних веб-сайтах Національне агентство

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
органів виконавчої влади, обласних державних адміністрацій та обласних рад 3) розроблено та запроваджено загальну короткострокову програму підвищення кваліфікації з управління корупційними ризиками, навчання за якою пройшли щонайменше 300 уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції НАДС Національне агентство	3) розроблено та запроваджено загальну короткострокову програму підвищення кваліфікації з управління корупційними ризиками, навчання за якою пройшли щонайменше 300 уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції НАДС Національне агентство
1.4. Здійснення заходів фінансового контролю	
Проблема 1.4.2. Процес подання інформації до Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, є обтяжливим через недостатню обізнаність суб'єктів декларування з вимогами до заповнення декларацій; періодичні проблеми у функціонуванні цього Реєстру, недостатня якість законодавства	
1.4.2.3. Суб'єкти декларування мають змогу отримати вичерпну інформацію та консультації щодо заповнення декларації, зокрема завдяки належному проведенню інформаційно-роз'яснювальної та просвітницької роботи 1) наявний функціонал автоматичного перенаправлення до роз'яснень Національного агентства під час заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування 2) забезпечено проведення просвітницької та інформаційно-роз'яснювальної роботи, зокрема шляхом надання суб'єктам декларування роз'яснень та консультацій 3) за результатами опитування декларантів встановлено, що 75 відсотків опитаних вважають, що отримують вичерпну інформацію та консультації щодо заповнення декларації особистий кабінет суб'єкта декларування офіційний веб-сайт Національного агентства офіційний веб-сайт Національного агентства	1.4.2.3. Суб'єкти декларування мають змогу отримати вичерпну інформацію та консультації щодо заповнення декларації, зокрема завдяки належному проведенню інформаційно-роз'яснювальної та просвітницької роботи 1) наявний функціонал автоматичного перенаправлення до роз'яснень Національного агентства під час заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування 2) забезпечено проведення просвітницької та інформаційно-роз'яснювальної роботи, зокрема шляхом надання суб'єктам декларування роз'яснень та консультацій особистий кабінет суб'єкта декларування офіційний веб-сайт Національного агентства
1.5. Забезпечення доброчесності політичних партій та виборчих кампаній	

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Проблема 1.5.1. Обтяжливий та непрозорий механізм утворення, діяльності та припинення політичних партій	
1.5.1.4. На законодавчому рівні спрощено процедуру припинення політичної партії та її структурних утворень за власним бажанням 1) набрав чинності закон, яким визначено спрощену процедуру припинення політичної партії та її структурних утворень за власним бажанням (саморозпуск) у разі відсутності у неї майна, доходів, витрат та фінансових зобов'язань протягом останніх трьох років 2) набрав чинності підзаконний нормативно-правовий акт Мін'юсту, яким визначено форму заяви про припинення політичної партії та її структурних утворень за власним бажанням (саморозпуск) у разі відсутності у неї майна, доходів, витрат та фінансових зобов'язань протягом останніх трьох років Відсутній офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Верховної Ради України офіційні друковані видання Єдиний державний реєстр нормативно-правових актів	1.5.1.4. На законодавчому рівні спрощено процедуру припинення політичної партії та її структурних утворень за власним бажанням 1) набрав чинності закон, яким визначено спрощену процедуру припинення політичної партії та її структурних утворень за власним бажанням (саморозпуск) у разі відсутності у неї майна, доходів, витрат та фінансових зобов'язань протягом останніх трьох років (у разі потреби) 2) набрав чинності підзаконний нормативно-правовий акт Мін'юсту, яким визначено форму заяви про припинення політичної партії та її структурних утворень за власним бажанням (саморозпуск) у разі відсутності у неї майна, доходів, витрат та фінансових зобов'язань протягом останніх трьох років (у разі потреби) 3) опубліковано звіт за результатами аналітичного дослідження щодо визначення необхідності спрощення процедури припинення політичної партії та її структурних утворень за власним бажанням у разі відсутності у неї майна, доходів, витрат та фінансових зобов'язань протягом останніх трьох років офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Верховної Ради України офіційні друковані видання Єдиний державний реєстр нормативно-правових актів офіційний веб-сайт Мін'юсту
2. ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ У ПРІОРИТЕТНИХ СФЕРАХ	
2.4. Державний та приватний сектори економіки	
Проблема 2.4.2. Недостатня прозорість процедур приватизації та невиконання покупцями умов продажу об'єкта приватизації	

Зміст положення акта законодавства			Зміст відповідного положення проєкту акта		
2.4.2.1 Запроваджено інструменти запобігання проявам негативного впливу органів приватизації та організаторів приватизаційних аукціонів на кількість учасників та конкуренцію	1) набрав чинності закон, яким оновлено перелік об'єктів державної власності, які не підлягають приватизації 2) затверджено Порядок проведення електронних аукціонів із продажу об'єктів великої приватизації, визначення переможця за результатами електронного аукціону 3) середня кількість учасників приватизаційних аукціонів (на один приватизаційний лот) становить: а) не менше шести (30 відсотків); б) не менше п'яти (25 відсотків); в) не менше чотирьох (20 відсотків); г) не менше трьох (15 відсотків); г) не менше двох (10 відсотків)	офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Верховної Ради України офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Кабінету Міністрів України Фонд державного майна	2.4.2.1 Запроваджено інструменти запобігання проявам негативного впливу органів приватизації та організаторів приватизаційних аукціонів на кількість учасників та конкуренцію	1) набрав чинності закон, яким оновлено перелік об'єктів державної власності, які не підлягають приватизації 2) затверджено Порядок проведення електронних аукціонів із продажу об'єктів великої приватизації, визначення переможця за результатами електронного аукціону 3) середня кількість учасників приватизаційних аукціонів (на один приватизаційний лот) становить: а) не менше шести (30 відсотків); б) не менше п'яти (25 відсотків); в) не менше чотирьох (20 відсотків); г) не менше трьох (15 відсотків); г) не менше двох (10 відсотків)	офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Верховної Ради України офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Кабінету Міністрів України Фонд державного майна

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
4) щонайменше 80 відсотків фахівців у сферах регулювання економіки та діяльності бізнесу оцінюють, що: а) процедури передачі активів до Фонду державного майна та інших органів приватизації є повністю або здебільшого оптимальними та оперативними (4 відсотки); б) у практичній діяльності передача активів до Фонду державного майна та інших органів приватизації завжди або здебільшого відбувається без необґрунтованих затримок (3 відсотки); в) у законодавстві повністю або здебільшого усунуто положення, які зумовлювали негативний вплив органів приватизації та організаторів приватизаційних аукціонів на кількість учасників та конкуренцію (3 відсотки); г) у практичній діяльності завжди або здебільшого відсутній негативний вплив органів приватизації та організаторів приватизаційних аукціонів на кількість учасників та конкуренцію (4 відсотки); г) повноваження Фонду державного майна є повністю або здебільшого достатніми для дієвої та оперативної підготовки об'єктів до приватизації (3 відсотки); д) процедури приватизації завжди або здебільшого дають змогу досягти достатньої кількості учасників та належний рівень добросовісної конкуренції між ними (3 відсотки) результати експертного опитування, організованого Національним агентством	4) щонайменше 80 відсотків фахівців у сферах регулювання економіки та діяльності бізнесу оцінюють, що: а) процедури передачі активів до Фонду державного майна та інших органів приватизації є повністю або здебільшого оптимальними та оперативними (4 відсотки); б) у практичній діяльності передача активів до Фонду державного майна та інших органів приватизації завжди або здебільшого відбувається без необґрунтованих затримок (3 відсотки); в) у законодавстві повністю або здебільшого усунуто положення, які зумовлювали негативний вплив органів приватизації та організаторів приватизаційних аукціонів на кількість учасників та конкуренцію (3 відсотки); г) у практичній діяльності завжди або здебільшого відсутній негативний вплив органів приватизації та організаторів приватизаційних аукціонів на кількість учасників та конкуренцію (4 відсотки); г) повноваження Фонду державного майна є повністю або здебільшого достатніми для дієвої та оперативної підготовки об'єктів до приватизації (3 відсотки); д) процедури приватизації завжди або здебільшого дають змогу досягти достатньої кількості учасників та належний рівень добросовісної конкуренції між ними (3 відсотки) результати експертного опитування, організованого Національним агентством

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Відсутній Відсутній	5) підготовлено та оприлюднено аналітичний звіт про причини високого показника відмов уповноважених органів управління державним майном у погодженні щодо включення об'єктів права державної власності до переліку об'єктів, що підлягають приватизації, за заявами потенційних покупців; 6) усунуто виявлені причини високого рівня відмов уповноважених органів управління державним майном у погодженні щодо включення об'єктів права державної власності до переліку об'єктів, що підлягають приватизації, за заявами потенційних покупців. офіційний веб-сайт Фонду державного майна України офіційний веб-сайт Мініекономіки
Проблема 2.4.4. Високий рівень толерування корупції у приватному секторі економіки	
2.4.4.3. Розроблено за участю Ради бізнес-омбудсмена, представників бізнесу, ініціатив колективної дії, об'єднань підприємців та професійних спілок концепцію імплементації антикорупційних стандартів у приватному секторі економіки 1) набрав чинності закон, яким до повноважень Національного агентства віднесено розроблення антикорупційних стандартів у приватному секторі економіки відповідно до міжнародних стандартів і стандартів Європейського Союзу 2) затверджено антикорупційні стандарти у приватному секторі економіки офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Верховної Ради України офіційний веб-сайт Національного агентства	2.4.4.3. Розроблено за участю Ради бізнес-омбудсмена, представників бізнесу, ініціатив колективної дії, об'єднань підприємців та професійних спілок концепцію імплементації антикорупційних стандартів у приватному секторі економіки 2) оприлюднено антикорупційні стандарти у приватному секторі економіки офіційний веб-сайт Національного агентства
2.6. Сектор оборони	
Проблема 2.6.2. Закупівля товарів, робіт і послуг оборонного призначення здійснюється в умовах надмірного режиму засекречування та має низький рівень конкурентності, що сприяє зловживанням та необґрунтованим витратам бюджетних коштів	

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
2.6.2.1. Процедури закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення є конкурентними і передбачають застосування з певними застереженнями електронної системи закупівель; закрита процедура закупівель застосовується як виняток, а законодавчо визначена процедура закупівлі в єдиного виконавця має детальне врегулювання на рівні підзаконних актів, зокрема щодо формування вартості та рівня прибутку 1) незмінним та чинним є положення Закону України “Про оборонні закупівлі”, зокрема після припинення або скасування воєнного стану, яким визначено, що оборонні закупівлі здійснюються, зокрема, на основі таких принципів: а) конкурентність; б) ефективність використання коштів, результативність; в) відкритість та прозорість (крім відомостей, що становлять державну таємницю і розголошення яких може заподіяти шкоди національній безпеці); г) запобігання корупції, зловживанням та дискримінації 2) набрали чинності акти Кабінету Міністрів України, якими визначено: а) допустимість та недопустимість відшкодування витрат (формування повної собівартості) на продукцію оборонного призначення відповідно до принципів і процедур країн — членів НАТО; б) ціноутворення та рівня прибутку на продукцію оборонного призначення відповідно до принципів і процедур країн — членів НАТО Немає	2.6.2.1. Процедури закупівель товарів, робіт і послуг оборонного призначення є конкурентними і передбачають застосування з певними застереженнями електронної системи закупівель; закрита процедура закупівель застосовується як виняток, а законодавчо визначена процедура закупівлі в єдиного виконавця має детальне врегулювання на рівні підзаконних актів, зокрема щодо формування вартості та рівня прибутку 1) незмінним та чинним є положення Закону України “Про оборонні закупівлі”, зокрема після припинення або скасування воєнного стану, яким визначено, що оборонні закупівлі здійснюються, зокрема, на основі таких принципів: а) конкурентність; б) ефективність використання коштів, результативність; в) відкритість та прозорість (крім відомостей, що становлять державну таємницю і розголошення яких може заподіяти шкоди національній безпеці); г) запобігання корупції, зловживанням та дискримінації

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
	2) оприлюднено аналітичний звіт міжвідомчої робочої групи з питань удосконалення правових засад та реформування моделі оборонних закупівель за результатами дослідження: а) допустимості та недопустимості відшкодування витрат (формування повної собівартості) на продукцію оборонного призначення відповідно до принципів і процедур країн НАТО; б) ціноутворення та рівня прибутку на продукцію оборонного призначення відповідно до принципів і процедур країн НАТО 3) набрав чинності акт Кабінету Міністрів України, яким імплементовано рекомендації, сформульовані у звіті за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 2 підпункту 2.6.2.1 офіційний веб-сайт Мінекономіки офіційний веб-сайт Міноборони офіційний веб-сайт Мінстратегпрому офіційний веб-сайт акціонерного товариства “Українська оборонна промисловість” офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Кабінету Міністрів України

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
2.6.2.2. Секретність у сфері оборонних закупівель знижено до обґрунтованого рівня, за результатами закупівель оприлюднюється визначений законом обсяг відомостей, у тому числі як набір даних, діє прозора система ціноутворення на продукцію оборонного призначення 1) набрав чинності закон щодо врегулювання питання охорони таємної інформації, яким, зокрема, визначено обсяг відомостей, який публікується в електронній системі закупівель, до яких обов'язково належать відомості про: а) найменування, загальну кількість, вартість озброєння, військової техніки, боєприпасів, запасних частин та матеріалів до них, що закуповуються для потреб військових формувань та правоохоронних органів; б) факт та предмет закупівлі товарів, робіт і послуг оборонного призначення для забезпечення Збройних Сил та інших військових формувань та правоохоронних органів 2) набрали чинності зміни до наказу СБУ від 23 грудня 2020 р. № 383 “Про затвердження Зводу відомостей, що становлять державну таємницю” на виконання змін зазначеного в підпункті 1 підпункту 2.6.2.2 офіційні видання офіційний веб-сайт Верховної Ради України друковані веб-сайт Ради	2.6.2.2. Секретність у сфері оборонних закупівель знижено до обґрунтованого рівня, за результатами закупівель оприлюднюється визначений законом обсяг відомостей, у тому числі як набір даних, діє прозора система ціноутворення на продукцію оборонного призначення 1) оприлюднено аналітичний звіт за результатами дослідження питання охорони таємної інформації, зокрема, стосовно визначення обсягів відомостей, які публікуються в електронній системі закупівель, а також процедур для розсекречування відомостей про оборонні закупівлі офіційний веб-сайт Міноборони 2) набрав чинності закон щодо врегулювання питання охорони таємної інформації, яким імплементовано рекомендації, сформульовані у звіті за результатами аналітичного дослідження, зазначеного в підпункті 1 підпункту 2.6.2.1 офіційні видання офіційний веб-сайт Верховної Ради України друковані веб-сайт Ради
Проблема 2.6.3. Неефективна модель контролю продукції оборонного призначення у процесі виробництва не дає змоги вчасно та у повному обсязі запобігати постачанню бракованих зразків озброєння та військової техніки	

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Вітчизняна система забезпечення якості товарів, послуг і робіт оборонного призначення була заснована на радянських засадах планової економіки. Це так звана система військових представництв Міноборони, яка більш відома у галузі як “військова прийомка”. За такої системи на підприємствах оборонно-промислового комплексу приватної і державної форми власності розміщувалися представники Міноборони, які контролювали процес створення продукції за укладеними контрактами в межах державного оборонного замовлення. Посадові особи “військової прийомки” були наділені настільки широкими дискреційними повноваженнями, що навіть затверджували розрахунково-калькуляційні матеріали, за якими визначалися витрати на виготовлення озброєння. Вони контролювали не тільки результати виробництва, а і фінансово-економічні рішення підприємства. Такі надмірні дискреційні повноваження нерідко призводили до суттєвого збільшення вартості оборонної продукції. Адже крім витрат на забезпечення виробництва, підприємству також необхідно було закласти непередбачувані корупційні витрати у ціну виробленої продукції. Закон України “Про оборонні закупівлі” на зміну військовим представництвам з радянського минулого передбачив запровадження системи державного гарантування якості продукції оборонного призначення	Вітчизняна система забезпечення якості товарів, послуг і робіт оборонного призначення була заснована на радянських засадах планової економіки. Це так звана система військових представництв Міноборони, яка більш відома у галузі як “військова прийомка”. За такої системи на підприємствах оборонно-промислового комплексу приватної і державної форми власності розміщувалися представники Міноборони, які контролювали процес створення продукції за укладеними контрактами в межах державного оборонного замовлення. Посадові особи “військової прийомки” були наділені настільки широкими дискреційними повноваженнями, що навіть затверджували розрахунково-калькуляційні матеріали, за якими визначалися витрати на виготовлення озброєння. Вони контролювали не тільки результати виробництва, а і фінансово-економічні рішення підприємства. Такі надмірні дискреційні повноваження нерідко призводили до суттєвого збільшення вартості оборонної продукції. Адже крім витрат на забезпечення виробництва, підприємству також необхідно було закласти непередбачувані корупційні витрати у ціну виробленої продукції. Закон України “Про оборонні закупівлі” передбачив запровадження системи державного гарантування якості продукції оборонного призначення.
2.6.3.2. Утворено та функціонує уповноважений орган з державного гарантування якості оборонної продукції, який видає сертифікати відповідності 1) набрала чинності постанова Кабінету Міністрів України про затвердження положення про уповноважений орган з державного гарантування якості, якою, зокрема, визначено: а) організацію структури уповноваженого органу з державного гарантування якості; б) незалежність діяльності уповноваженого органу з державного гарантування якості шляхом встановлення заборони Міноборони втручатися в операційну діяльність такого органу; в) забезпечення функцій органу за допомогою функціонування електронної бази даних сертифікатів відповідності офіційні видання офіційний Кабінету Міністрів України друковані веб-сайт Міністрів	2.6.3.2. Утворено та функціонує уповноважений орган з державного гарантування якості оборонної продукції, який видає сертифікати відповідності 1) набрала чинності постанова Кабінету Міністрів України щодо уповноваженого органу з державного гарантування якості, якою, зокрема, передбачено: а) загальні засади діяльності та підпорядкованість уповноваженого органу; б) незалежність діяльності уповноваженого органу з державного гарантування якості шляхом встановлення заборони органу, до сфери управління якого буде віднесений уповноважений орган, втручатися у операційну діяльність такого органу, а також визначення заробітної плати його працівників на належному рівні; офіційні видання офіційний Кабінету Міністрів України друковані веб-сайт Міністрів

Зміст положення акта законодавства		Зміст відповідного положення проекту акта	
систем менеджменту якості постачальників вимогам AQAP; г) постанова Кабінету Міністрів України від 16 червня 2021 р. № 622 “Про уповноважений орган з державного гарантування якості” втратила чинність		в) визначення уповноваженого органу власником (держателем) та адміністратором електронної бази даних сертифікатів відповідності систем менеджменту якості постачальників вимогам AQAP; г) призначення керівника на конкурсній основі; а також виключний перелік підстав для звільнення керівника; г) втрату чинності положеннями, які визначають Міноборони як уповноважений орган з державного гарантування якості, у постанові Кабінету Міністрів України від 16 червня 2021 р. № 622 «Про уповноважений орган з державного гарантування якості», у постанові Кабінету Міністрів України від 3 червня 2022 р. № 651 «Про внесення змін до Положення про Міністерство оборони України»	
2) набрала чинності постанова Кабінету Міністрів України, що затверджує Порядок конкурсного добору на керівні посади уповноваженого органу з державного гарантування якості, що передбачає проведення перевірки на доброчесність, проведення співбесід та оцінку на доброчесність, під час якої застосовується стандарт обґрунтованого сумніву	офіційні видання офіційний Кабінету України друковані веб-сайт Міністрів	2) набрала чинності постанова Кабінету Міністрів України, що затверджує Порядок конкурсного добору на керівні посади уповноваженого органу з державного гарантування якості, що передбачає проведення перевірки на доброчесність, проведення співбесід та оцінку на	офіційні видання офіційний Кабінету України друковані веб-сайт Міністрів

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
3) проведено щорічні підвищення кваліфікації працівників уповноваженого органу з державного гарантування якості Міноборони	добросесність, під час якої застосовується стандарт обґрунтованого сумніву 3) проведено щорічні підвищення кваліфікації працівників уповноваженого органу з державного гарантування якості, а також проведено тренінги з оцінювання відповідності системи менеджменту якості виробників Міноборони
Проблема 2.6.4. Неефективне використання бюджетних коштів та зловживання під час забезпечення житлом військовослужбовців	
2.6.4.2. Запроваджено новий механізм задоволення житлових потреб військовослужбовців: використовуються державні іпотечні та лізингові програми; застосовується грошове відшкодування; житло будується із залученням зовнішніх кредитних коштів; визначено перелік об'єктів незавершеного будівництва, які реконструйовано для житлових потреб; Житловий кодекс Української РСР втратив чинність 1) набрав чинності наказ Міністерства про затвердження Концепції забезпечення житлом військовослужбовців та членів їх сімей, яка містить такі положення: а) передбачено запровадження нового механізму задоволення житлових потреб військовослужбовців, зокрема державні кредитні програми на будівництво, іпотечні та лізингові програми; б) визначені пріоритетні заходи скорочення черги серед таких напрямів, як будівництво, придбання, реконструкція, грошова компенсація, іпотека тощо; в) передбачено запровадження цифрової автоматизованої системи офіційний веб-сайт Міністерства	2.6.4.2. Запроваджено новий механізм задоволення житлових потреб військовослужбовців: використовуються державні іпотечні та лізингові програми; застосовується грошове відшкодування; житло будується із залученням зовнішніх кредитних коштів; визначено перелік об'єктів незавершеного будівництва, які реконструйовано для житлових потреб; Житловий кодекс Української РСР втратив чинність 1) набрав чинності акт Кабінету Міністрів України про схвалення проєкту Концепції Державної цільової програми забезпечення житлом військовослужбовців, якою передбачено такі розділи: а) визначення проблем у забезпеченні житлом військовослужбовців, зокрема низький рівень забезпечення житлом, недосконалість обліку осіб, невідповідність нормативно-правового регулювання у цій сфері сучасним потребам; б) аналіз причин виникнення зазначених проблем та обґрунтування необхідності їх розв'язання; в) мета програми, яка полягає у запровадженні нових механізмів офіційні друковані видання офіційний веб-сайт Кабінету Міністрів України

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
обліку військовослужбовців для отримання грошової компенсації за належне їм для отримання жиле приміщення; г) визначено перелік об'єктів незавершеного будівництва та шляхи їх добудови; г) всі закупівлі житла для військовослужбовців без винятку здійснюються з використанням електронного майданчика закупівель Prozorro 2) набрала чинності офіційні друковані постанова Кабінету видання Міністрів України про офіційний веб-сайт затвердження Державної Кабінету Міністрів цільової програми України забезпечення житлом військовослужбовців, яка містить такі положення: а) запровадження нового механізму задоволення житлових потреб військовослужбовців, зокрема державні кредитні програми на будівництво, іпотечні та лізингові програми; б) визначені пріоритетні заходи скорочення черги серед таких напрямів, як будівництво, придбання,	задоволення житлових потреб військовослужбовців; г) визначення оптимальних варіантів розв'язання зазначених проблем на основі порівняльного аналізу можливих варіантів; г) шляхи і способи розв'язання проблем та строк виконання програми; д) очікувані результати виконання програми, визначення її ефективності; е) оцінка фінансових, матеріально-технічних, трудових ресурсів, необхідних для виконання програми 2) набрала чинності офіційні друковані постанова Кабінету видання Міністрів України про офіційний веб-сайт затвердження Державної Кабінету Міністрів цільової програми України забезпечення житлом військовослужбовців, розробленої на основі Концепції, зазначеної в підпункті 1 підпункту 2.6.4.2., яка містить такі положення: а) конкретизовані завдання для розпорядників бюджетних коштів; 2) етапи і строки реалізації програми; 3) джерела і обсяги фінансування; 4) очікувані результати виконання програми

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
реконструкція, грошова компенсація, іпотека тощо; в) передбачено запровадження цифрової автоматизованої системи обліку військовослужбовців; г) визначені етапи і строки виконання Програми; г) передбачені реалістичні джерела і обсяги фінансування; д) визначені очікувані результати виконання Програми 3) набрав чинності закон, офіційні друковані видання а) удосконалено офіційний веб-сайт нормативно-правове Верховної Ради України регулювання забезпечення житлом військовослужбовців та членів їх сімей з урахуванням положень Концепції та Державної цільової програми, зазначених в підпункті 1 підпункту 2.6.4.2; б) Житловий кодекс України втратив чинність	3) набрав чинності закон, офіційні друковані видання а) удосконалено офіційний веб-сайт нормативно-правове Верховної Ради України регулювання забезпечення житлом військовослужбовців та членів їх сімей з урахуванням положень Концепції та Державної цільової програми, зазначених в підпунктах 1 та 2 підпункту 2.6.4.2; б) Житловий кодекс України втратив чинність
2.7. Охорона здоров'я, освіта і наука та соціальний захист	
Проблема 2.7.1. Пацієнти та лікарі не отримують лікарські засоби і медичні вироби вчасно та у повному обсязі, зокрема через незавершений перехід до нової системи організації та контролю медичних закупівель, не повністю врегульовані процеси визначення потреб та обліку лікарських засобів	
2.7.1.1. Закупівлі лікарських засобів та медичних виробів за кошти державного та місцевих бюджетів здійснюються на професійній основі централізованими 1) електронна система управління запасами лікарських засобів та медичних виробів; а) введена в експлуатацію; б) в режимі реального часу містить упорядковані дані: про наявність лікарських засобів та електронна система управління запасами лікарських засобів та медичних виробів	2.7.1.1. Закупівлі лікарських засобів та медичних виробів за кошти державного та місцевих бюджетів здійснюються на професійній основі централізованими 1) електронна система управління запасами лікарських засобів та медичних виробів; а) введена в експлуатацію; б) забезпечує планування потреби, закупівель та здійснення електронна система управління запасами лікарських засобів та медичних виробів

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
закупівельними організаціями за прозорими та детальними процедурами відповідно до об'єктивних потреб на основі якості та доказовості ефективності таких засобів і виробів. У разі потреби до централізованих закупівель також залучаються спеціалізовані міжнародні організації медичних виробів в усіх закладах охорони здоров'я, що повністю або частково фінансуються з державного та місцевих бюджетів; потребу у лікарських засобах та медичних виробів в усіх закладах охорони здоров'я, що повністю або частково фінансуються з державного та місцевих бюджетів; про використання та утилізацію лікарських засобів та медичних виробів в усіх закладах охорони здоров'я тощо; в) забезпечує оперативну, пряму та прозору процедуру визначення обсягів потреби в закупівлі лікарських засобів закладами і установами охорони здоров'я, що повністю або частково фінансуються з державного та місцевих бюджетів; г) інтегрована з процедурами централізованих закупівель лікарських засобів та медичних виробів за кошти державного та місцевих бюджетів, закупівель міжнародних організацій; г) забезпечує відомості про планування потреб та обліку товарів, на підставі яких здійснюються закупівлі лікарських засобів та медичних виробів за кошти державного та місцевих бюджетів централізованими закупівельними організаціями; д) є відкритою для публічного доступу в Інтернеті 2) набрали чинності офіційні друковані нормативно-правові акти, відповідно видання	закупівельними організаціями за прозорими та детальними процедурами відповідно до об'єктивних потреб на основі якості та доказовості ефективності таких засобів і виробів. У разі потреби до централізованих закупівель також залучаються спеціалізовані міжнародні організації контролю поставки товарів на всіх етапах; в) забезпечує здійснення розподілу та перерозподілу товарів; г) забезпечує облік та інвентаризацію товарів із зазначенням їх характеристик; г) забезпечує моніторинг товарів (автоматизація оперативної звітності для контролю наявності їх на складах зберігання), управління запасами з урахуванням належної практики дистрибуції; д) забезпечує формування звітності щодо обігу та наявності товарів на складах зберігання, та у закладах охорони здоров'я, фізичних осіб - підприємців, які мають ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики; е) забезпечує управління запасами товарів з урахуванням вимог, встановлених законодавством; є) забезпечує ведення електронного документообігу щодо обліку та розподілу товарів; ж) забезпечує електронний облік цільового списання товарів 2) набрали чинності офіційні нормативно-правові акти, відповідно друковані видання

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
до яких місцеві замовники у сфері охорони здоров'я (заклади охорони здоров'я, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних та Київської міської держадміністрацій) проводять закупівлі визначеного переліку лікарських засобів та медичних виробів із використанням електронного каталогу	до яких місцеві замовники у сфері охорони здоров'я (заклади охорони здоров'я, структурні підрозділи з питань охорони здоров'я обласних та Київської міської держадміністрацій) проводять закупівлі визначеного переліку лікарських засобів та медичних виробів із використанням електронного каталогу